ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE SALGADINHO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 024 DE 27 DE MARÇO DE 2023

 O Prefeito Constitucional do Município de Salgadinho-PB,

no uso de suas atribuições legais e como determina a Lei Orgânica do

Município.

 RESOLVE:

 Nomear os membros abaixo relacionados para compor o

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher do Município de Salgadinho-

PB, constituído pala lei nº 143/2012 de 10 de Maio de 2012.

01 -  PODER EXECUTIVO:

TITULAR: MARCOS ANTONIO ALVES

SUPLENTE: GERSON SOARES DE OLIVEIRA

02 -  PODER LEGISLATIVO:

TITULAR: IEDA JAQUELINE DIAS

SUPLENTE: MILTON POSSIDONIO DO MAIA

03 – SECRETARIA DE SAÚDE:

TITULAR: MARIA APARECIDA FIRMINO

SUPLENTE: EDILSON DE ARAÚJO DUARTE

04 – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA

SUPLENTE: FELIPE DE ARAÚJO SILVA

05 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:

TITULAR: TALITA MANUELA ALVES FORMIGA

SUPLENTE: GICELI CARDOSO DE ALMEIDA

06 – GABINETE DO PREFEITO:

TITULAR: JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR

SUPLENTE: DENISE PREIRA DA SILVA

07 – CLUBE DE MÃES DA SEDE:

TITULAR: MARIA LUCIANA MEDEIROS

SUPLENTE: INACIA GOMES DA SILVA FILHA

08 – GRUPO VIVER NA MELHOR IDADE:

TITULAR: MARIA DE SOUZA COSTA

SUPLENTE: MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA

09 – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:

TITULAR: LINDACI DE ARAÚJO SOARES

SUPLENTE: VÂNIA VICTOR FELIPE DOS SANTOS

10 – INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS:

TITULAR: NIVAN GOMES DA SILVA

SUPLENTE: RENIRA PEREIRA MARCOLINO

11 – ASSOCIAÇÃO DOS ARTESANATOS:

TITULAR: EDILEUZA GOMES DE LIMA

SUPLENTE: MARIA DO SOCORRO PEREIRA.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 27 de

março de 2023.

MARCOS ANTONIO ALVES

PREFEITO CONSTITUCIONAL

Portarias

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Terça-feira, 28 de março de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br